
话题新闻HUATIXINWEN
2015年6月4日星期四
星级编辑钱智琛 | 组版李静 | 校对陈燕

10

安徽省高级人民法院指定拍卖机构

银河拍卖公告 51期
拍卖时间：6月17日（周三）上午10:00
拍卖地点：东至县人民法院法庭
拍卖标的：（以拍品目录及注意事项为

准）破产资产①池州海峰药业有限公司的房
产约 5952㎡（另有无证房产）、土地使用权

（化学工业出让，约4万㎡）、设备及绿化，整
体约 1600 万（3 次）②池州海峰药业有限公
司持有的安徽东至农村商业银行股份有限
公司252万股权，约252万③东至县江南棉
业有限公司持有的安徽东至农村商业银行
股份有限公司25.2万股权，约25.2万。看样
登记：公告日至 6 月 16 日上午 11 时止（到
账） 池州分公司分公司地址：池州市长江路
君 悦 广 场 8 楼 8004 室 13013097922 沈
0551-62609766

注意事项：凭有效证件复印件登记，保
证金①200 万(注册资本不低于 500 万元的
医药化工生产行业的企业法人，项目建设符
合相关政策及规划)②25万③2.5万（交管理
人指定账户）。竞买成功保证金冲抵价款，
竞买不成5日内退还（不计息）。

2015.6.4

安徽精业拍卖有限公司
司法拍卖公告

受法院委托，我公司于2015年6月19日9：30
时，在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网以网络
电子竞价方式拍卖下列标的：

一、拍卖标的：
1、合肥市政务区绿地·内森庄园 B8 幢 3001/

3001上房产，所在楼层：30/32，用途为成套住宅，
建 筑 面 积 约 273.96 平 方 米 ，精 装 修 ，参 考 价
2963015元。

2、合肥市聚贤小区1幢109号商铺，所在层数
1/6，建筑面积约37.86平方米。参考价23.4万元。

3、华府竹丝苑二期 28 幢 204 室成套住宅，所
在层数 2/5，建筑面积约 143.81 平方米。参考价
922410元。

4、合肥市长江路363号CBD中央广场5幢901
室，建筑面积约189.62平方米，参考价159.92万元。

5、肥西县上派镇三河路警安花园 1 幢 1203
室，建筑面积约107.8平方米，参考价46.68万元。

二、注意事项：自公告之日起至拍卖会前为标的
展示时间。有意者于2015年6月18日17时前持有
效证件到合肥公共资源交易中心633室办理竞买手
续并向指定账户缴纳保证金。具体要求以合肥公共
资源交易中心网站各标的司法拍卖公告为准。

三、咨询电话：
（0551）82397338 13505658345

安徽精业拍卖有限公司
二○一五年六月四日

安徽省全鑫拍卖有限公司
司法拍卖公告

受法院委托，定于 2015 年 6 月 19 日
09：30时对以下标的依法按现状在安徽省
人民法院涉诉资产交易中心网以互联网电
子竞价方式进行公开拍卖，公告如下：一、拍
卖标的：合肥市荣事达大道465号12幢508
室（预售证号：20090343）建筑面积 75.69
平方米。结构为钢筋混凝土结构，底价：43
万元。二、拍卖标的展示时间、地点：自公告
之日起，至6月18日17:00止。在标的所在
地现场展示。三、拍卖公司地址：合肥市庐
阳区秀水路6号0551-64695748联系人：
陶经理18956098109 安徽合肥公共资源
交易中心，联系人：钟工

电话：0551-66223761 地址：合肥
市滨湖新区南京路2588号（徽州大道与南
京路交口）633室 安徽省人民法院涉诉资
产交易中心网

竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn
安徽省全鑫拍卖有限公司

2015年6月4日

安徽省全鑫拍卖有限公司
1、受法院委托，定于2015年

6 月 13 日 9：30 时对以下标的依
法按现状在本公司进行公开拍
卖，拍卖标的：安徽忠旺装饰有限
责任公司所属的塑料门窗，二位
焊接机，四点焊接机器等10套设
备，底价：41197.00元。

2、本公司于 2015 年 6 月 13
日在本公司六楼举行安徽省全鑫
拍卖有限公司夏季艺术品拍卖会，
本次拍卖会征集作品600余件。

拍卖公司地址：合肥市庐阳
区秀水路6号0551-64695748

联系人：陶经理18956098109
安徽省全鑫拍卖有限公司

2015年6月4日

我省人口跨省流出数量全国最高我省人口跨省流出数量全国最高

如何逆转汹涌的人才外流如何逆转汹涌的人才外流？？

□李静 记者 祝亮

随着人口数量红利逐
渐消失，我国从此前的劳
动力过剩开始出现局部的
“用工荒”现象。由于人口
流出，包括安徽在内的多
省市出现“人口逆差”，面
临人口缩减压力，我省该
如何打好这必须要面对的
人力资源争夺战？

政府如何应对？

提高最低工资标准
发布企业工资指导线

目前，我省月最低工资标准（1260元）已经低于

全国多数省份，较周边的上海（1820元）、浙江（1650

元）、江苏（1630元）等地差别更是较大。

我省上一次发布企业工资指导线还是在2011

年8月份，当时省人社厅发布了我省该年度企业工

资指导线：“职工货币平均工资增长基准线为13%，

职 工 货 币 工 资 增 长 上 线 为 18% ，增 长 下 线 为

4%……”此后 2012 年～2014 年几年中，我省再未

发布过企业工资指导线。

建设全省公共招聘信息网
建设全省公共招聘信息网，实现供求信息“一

点发布、全省共享”。

将全面实施“安徽技能人才振兴计划”，完善技师

培训补贴办法，出台高技能人才培训基地建设鼓励政

策，全年培训技师6000名，培训高级工5.9万名。

实施“全民参保登记计划”
今年，我省会依法将与用人单位建立稳定劳动

关系的农民工纳入职工社会保险覆盖范围，实施

“全民参保登记计划”。推动农民工根据实际情况

选择参加职工基本医疗保险、城镇居民医保或户籍

所在地新型农村合作医疗。

支持农民工公积金买房
为改善农民工居住条件，我省落实将符合条件

的农民工纳入城镇住房保障政策，在农民工买房、

租房等方面按照规定享有优惠政策。鼓励企业在

符合规划前提下，按规定建设农民工集体宿舍，改

善农民工住宿条件。调整和完善住房公积金提取

使用政策，对农民工购房和租房给予支持。

为有序推进农民工在城镇落户，我省将研究出

台《关于进一步推进户籍制度改革的意见》，进一步

放宽户籍迁移政策。

企业如何应对？

做好人才需求规划
遇到用工荒，企业是否反思一下：人员短期需

求规划有没有，业务长期发展的人才梯队建设是否

妥当；业务面临突破或转型时，人才储备有没有配

合好？

为人员流动做好准备
当今人才流动已成为趋势，本行业、本企业的

人员流动率有多少，各类型的流动占多大的比例，

企业都必须“心中有数”，尤其要做好关键业务的人

员储备。

做好员工培训
由于晋升通道的狭窄和不确定，很多人感觉在

企业的职业生涯已经到顶，为求更好的发展而离

职。因此，针对现有岗位的特点，做好相应的人员

培训和替补规划，是企业持续发展的重要保证。

做好科学的绩效管理
科学的绩效评估，可以提早发现优秀人才和不

合格人员，从而可以确定合理的人员安排，对优秀

人才选拔晋升，对绩效欠佳者及早培训，对不合格

员工调岗或辞退。

记者调查

他们为何不回家？
人物：程先生
合肥人，毕业于武汉纺织大学服装设计专

业，2011 年他被深圳富安娜家居用品有限公司

录用，一年后跳槽去了韩国衣恋公司工作至今。

为何不回合肥工作？
小程告诉记者，他主要做的是陈列视觉设

计，这种行业只有在一线城市找工作，而一般大

品牌的总部都会设立在一线城市，其他地方没有

其容身之处，也是没得选择。

人物：占小姐
2007 年毕业于安徽农业大学，现在上海一

家台资贸易公司上班。

为何不回合肥工作？
在大城市能接触到很多优秀公司也能交到

优秀的朋友，对自己也有发展空间，也能提高工

作能力。

他们为何回家？
人物：王女士
在无锡工作了两年如今回到了安徽。

为何回家乡工作？
一个女孩子在外工作压力比较大，在无锡，

2008 年房价一平方米就要六七千元，熬了二年

房子买不起，收入又不好的情况下想想还是回

家吧！

人物：小何
被安徽安科生物工程集团股份有限公司派

去山东分公司上班，在那边呆了二年。去年春节

他辞掉了当时不错的工作回到家乡。

为何回家乡工作？
小何说，在山东最让他头疼的就是饮食非常

不习惯，天天都想着家里的菜饭。可是离家又这

么远，回来一趟确实麻烦，一年都回不了二次，身

边也没个亲人。

跨省
流出人口
占比分布

跨省
流入人口
占比分布

安徽安徽2222..5555%%

四川四川1515..2929%%湖南湖南1111..1010%%

河南河南99..7575%%

贵州贵州66..4747%%

江西江西55..9090%%

广东广东2929..2525%%

浙江浙江2222..1313%%上海上海1313..2020%%

北京北京1010..0808%%

江苏江苏88..2828%%

福建福建44..7070%%

其他省市其他省市
1212..1616%%

我省人口回流开始有所显现
我省2014年净流向省外半年以上人口852.9万人，比上年减少

45.8万人，但仍占当年全省常住人口的14.02%。

省就业局对全省 16 个市 160 个行政村监测显示，2014 年劳动

力数量与2013年基本持平，劳动力总数保持稳定。全年新外出就业

人数与去年相比有所减少，流向保持稳定。

受经济下行压力影响，2014年新外出就业126345人，同比减少

20%。其中省内转移就业 16838 人，占新外出就业总数的 13.33%，

同比增长 1.89 个百分点。全年新外出人员流向最大的仍为长三角

地区，占本年度新外出人员总量的40.48%。

7成企业反映招工难
10个市岗位“吃不饱”

省统计局发布的 2014 年《安徽企业用工调查报

告》显示，从调查企业来看，反映招工难的企业占到了

69.9%，比去年下半年上升14.3个百分点。

从招工难的原因看，企业认为求职者对薪酬期望

过高是主要原因，达67.2%。

省统计局人社处相关负责人表示，住宿餐饮业员

工流失占比依然最高，达到了30.2%；其次是建筑业和

制造业。“因个人原因辞职依然是流失的主要原因。”

该业内人士表示。

省就业局发布的 2015 年一季度就业失业报告中

显示，第一季度全省各级人力资源市场企业进场数、

需求人数、求职人数三项数据分别为 23751 家次、

695371 人次、572091 人次。全省 6 个市用工需求和

求职人数基本平衡，10个市用工需求大于求职人数。

跨省
流动人口

全部全部
流动人口流动人口


